
UCHWAŁA XVII/103/2020 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE

z dnia 30 stycznia 2020 roku

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dofinansowania kosztów wykonania podłączeń 
kanalizacyjnych na obszarze aglomeracji Warta na lata 2020-2021 z udziałem 

dofinansowania z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi pod nazwą „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696) uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się ..Regulamin udzielania dofinansowania kosztów wykonania podłączeń kanalizacyjnych 
do kanalizacji sanitarnej w obszarze aglomeracji Warta z udziałem dofinansowania z Programu 
Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - 
Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych” , stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wzór wniosku o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć, o których mowa w § 1, stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§ 4.Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Warcie oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Warcie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/103/2020 
Rady M iejskiej w Warcie 

z dnia 30 stycznia 2020 roku

REGULAMIN UDZIELANIA DOFINANSOWANIA KOSZTÓW WYKONANIA 
PODŁĄCZEŃ KANALIZACYJNYCH DO KANALIZACJI SANITARNEJ W OBSZARZE 

AGLOMERACJI WARTA Z UDZIAŁEM PROGRAMU PRIORYTETOWEGO  
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

W ŁODZI PN.: „WYKONANIE PODŁĄCZEŃ KANALIZACYJNYCH”

Rozdział 1 
Przepisy ogólne

§1 .1 . Dofinansowaniem będą objęte zadania służące ochronie środowiska, mające na celu poprawę stanu 
wód powierzchniowych i podziemnych, polegające na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych w celu 
podłączenia budynków do sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Warta.

2. Środki finansowe na realizację zadania pochodzić będą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w' Łodzi w ramach Programu Priorytetowego dot. wykonania podłączeń 
kanalizacyjnych.

Rozdział 2
Warunki udzielenia dofinansowania

§ 2. Dofinansowanie może zostać udzielone z uwzględnieniem następujących warunków:

1) program realizowany jest na terenach, na których istnieje możliwość podłączenia do istniejącego lub 
będącego w trakcie budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego;

2) wspierane będą zadania polegające na wykonaniu podłączeń do kanalizacji sanitarnej w systemie 
kanalizacji grawitacyjnej, ciśnieniowej i podciśnieniowej;

3) pod pojęciem „wykonanie podłączeń kanalizacyjnych'’ należy rozumieć wykonanie odcinka łączącego 
wewnętrzną instalację sanitarną w budynku z siecią kanalizacyjną;

4) beneficjentami końcowymi (odbiorcami dofinansowania) mogą być właściciele, użytkownicy wieczyści lub 
inni użytkownicy nieruchomości posiadający tytuł prawny umożliwiający dysponowanie nimi na cele 
budowlane;

5) nieruchomość, na której będzie realizowane zadanie, o której mowa w pkt. 4:

a) to nieruchomość zabudowana budynkami, które będą użytkowane w dniu otrzymania dofinansowania,

b)to nieruchomość niezabudowana, dla której wydana została ostateczna decyzja, o pozwoleniu na budowę 
i która będzie nieruchomością zabudowaną budynkami, których użytkowanie rozpocznie się w terminie 
do 12 miesięcy od dnia zakończenia zadania, które może nastąpić nie później niż do dnia 31 października 
202 lr.,

6) dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Łodzi nie może być przeznaczone na pokrycie kosztów realizacji przedsięwzięcia przez beneficjenta 
końcowego, który zakończył budowę przed datą złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania;

7) warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest nieposiadanie względem Gminy zaległości z tytułu 
podatków i opłat oraz innych danin publicznych, a także zaległości o charakterze cywilnoprawnym;

8) realizacja przedsięwzięcia jest uzależniona od uzyskania dofinansowania przez Gminę Warta 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi;

9) dofinansowanie jest udzielane Wnioskodawcy na podstawie umowy, która określi w szczególności warunki 
przyznania i rozliczania dofinansowania;

10) beneficjent końcowy zobowiązuje się do utrzymania trwałości zadania przez okres nie krótszy niż 5 lat, 
licząc od dnia jego zakończenia.



§ 3. 1. W  przypadku gdy dofinansowanie będzie udzielone podmiotowi prowadzącemu działalność 
gospodarczą lub w związku z nieruchomością wykorzystywaną do jej prowadzenia, gdy dofinansowanie 
stanowi pomoc de minimis, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362), jej udzielenie następuje z uwzględnieniem 
warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej; do jej udzielenia 
stosuje się przepisy Rozporządzenia Komisji (U E ) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2013 r. 
Nr 352, poz. 1) lub Rozporządzenie Komisji (U E ) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym
(Dz. U. UE L z 2013 r. Nr 352. poz. 9 ze zm.).

2. Wnioskodawca, który ubiega się o dofinansowanie na realizację zadania związanego z działalnością 
gospodarczą lub nieruchomością służącą do jej prowadzenia jest zobowiązany przedłożyć wraz z wnioskiem, 
stosownie do art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362):

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających 
go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w 
rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o 
nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 
311 ze zm.) lub Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 
r. Nr 121, poz. 810).

Rozdział 3 
Wysokość dofinansowania

§ 4. 1. Koszty uznane za kwalifikowane do objęcia dofinansowaniem przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi:

1) zakup materiałów niezbędnych do wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej;

2) roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej.

2. Koszty nie służące uzyskaniu efektu rzeczowego i ekologicznego są kosztami niekwalifikowanymi i nie 
podlegają dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, tj.:

a) wykonanie dokumentacji projektowej,

b) pomiary geodezyjne.

c) nadzór inwestorski,

d) inne niewymienione koszty.

3. Wysokość dofinansowania dla Beneficjenta końcowego może wynieść:

1)z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi do 70% kosztów 
kwalifikowalnych realizowanego zadania, lecz nie więcej niż 2500,00 zł na jednego stałego mieszkańca, 
osobę czasowo przebywającą, użytkownika obiektu użyteczności publicznej (1RLM );

2) rozliczenie kosztów zadania następuje wyłącznie w kwotach netto tj. bez podatku VAT.



Rozdział 4 
Tryb udzielania dofinansowania

§ 5. 1. Beneficjent końcowy ubiegający się o dofinansowanie (Wnioskodawca) zobowiązany jest do 
złożenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Warcie formularza zgłoszeniowego (wniosku o udzielenie 
dofinansowania) - stanowiącego załącznik do uchwały, wraz z oświadczeniami:

1) o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością;

2) o nieposiadaniu względem Gminy zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych danin publicznych, a
także zaległości o charakterze cywilnoprawnym.

2. Jeżeli nieruchomość posiada więcej niż jednego właściciela, to wniosek o dofinansowanie mogą złożyć 
wspólnie wszyscy współwłaściciele lub osoba upoważniona przez wszystkich współwłaścicieli.

3. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny, zawiera błędy lub braki wyłączające rozpatrzenie wniosku, 
wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku . Brak korekty lub uzupełnienia wniosku 
w wyznaczonym terminie, spowoduje jego pozostawienie bez rozpatrzenia.

4. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń.

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o dofinansowanie pomiędzy Gminą 
Warta, a wnioskodawcą.

6. Wnioskodawca zostanie pisemnie poinformowany o wyniku rozpatrzenia wniosku i terminie podpisania 
umowy.

Rozdział 5 
Tryb rozliczania dofinansowania

§ 6. 1. Warunkiem rozliczenia dofinansowania przez Wnioskodawcę jest:

1) złożenie podpisu na protokole odbioru technicznego przyłącza, sporządzonym i podpisanym przez osoby
uprawnione do odbioru:

2) przedłożenie w ustalonym w umowie o dofinansowanie terminie dokumentu umowy na odbiór ścieków.

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do poddania się kontroli osobom upoważnionym przez Burmistrza 
Warty oraz pracownikom Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

3. Przyznana tytułem dofinansowania kwota podlega zwrotowi wraz z odsetkami na zasadach określonych 
w umowie o dofinansowaniu w przypadku:

1) wystąpienia okoliczności określonych w art. 25 1 i 252 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U.2009.157.1240 t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869),

2) zaprzestania korzystania z przyłącza kanalizacyjnego w  okresie 5 lat od dnia zakończenia zadania;

3) uniemożliwienia dokonania kontroli, o której mowa w ust. 2.

Rozdział 6 
Postanowienia końcowe

§ 7. 1. Informację o terminie składania wniosków o dofinansowanie Burmistrz Warty ogłasza na tablicy 
ogłoszeń oraz na stronie internetowej Gminy W'arta.

2. Formularze wniosków o dofinansowanie dostępne będą w Urzędzie Miejskim w Warcie oraz na stronie 
internetowej Urzędu

3. W  przypadku, w którym przekazanie dofinansowania Beneficjentowi końcowemu stanowić będzie dla 
niego pomoc publiczną, Gmina Warta stosować będzie odpowiednie przepisy w tym zakresie.



WNIOSEK
o udzielenie dofinansowania kosztów wykonania 

podłączenia kanalizacyjnego

I. Dane wnioskodawcy:

Ja niżej podpisany:

(imię i nazwisko)

legitymujący się dowodem osobistym n r ..........................................................................................

zamieszkały.......................................................................................................................................

(iadres zamieszkania: miejscowość, ulica, nr budynku)

wnioskuję o udzielenie dofinansowania kosztów wykonania 
podłączenia kanalizacyjnego z udziałem dofinansowania z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
- Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych

Telefon kontaktowy:................................ E-mail:...........................................................................

Adres do korespondencji:....................................................................................................................

(wypełnić, jeśli jest inny niż adres zamieszkania)

II. Dane dotyczące podłączanej nieruchomości :

1. Nr działki w ewidencji gruntów: ..................................................

2. Nr obrębu ewidencyjnego:...............................................

3. Nr posesji:...............................................

4. Tytuł prawny do nieruchomości/ Numer księgi wieczystej:..............................................

5. Szacowana długość podłączenia:......................................

6. Liczba osób. która docelowo będzie korzystać z podłączenia:..........................................

III. Oświadczenia i załączniki:

1. Oświadczam, że prow'adzę/nie prowadzę* działalność gospodarczą w budynku mieszkalnym, który 
będzie podłączony do gminnej kanalizacji sanitarnej.

2. Prowadzę/nie prowadzę* działalności rolniczej.

3. Prowadzę/nie prowadzę* działalności w zakresie rybołówstwa.

4. Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością.

5. W  przypadku współwłasności nieruchomości, na której będzie prowadzona budowa podłączenia 
kanalizacyjnego należy przedłożyć pełnomocnictwo udzielone przez wszystkich pozostałych współwłaścicieli 
do reprezentowania wnioskodawcy w sprawie.



6. Oświadczam, że nie posiadam względem Gminy zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych danin 
publicznych, a także zaległości o charakterze cywilnoprawnym.

7. Wyrażam zgodę na wejście na teren nieruchomości będącej przedmiotem niniejszego wniosku, w celu 
wykonania podłączenia budynku.

8. Oświadczam, że zapoznał(em)/(am) się z treścią i akceptuję zapisy Regulaminu udzielania 
dofinansowania kosztów wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej z udziałem dofinansowania 
z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - 
Wykonanie podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego.

(czytelny podpis, data) 

*niewłaściwe skreślić.


